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Sak 07/2023 Godkjenning av protokoll 

Protokoll fra fjellstyremøte 31.januar 2023 legges frem for godkjenning.  

 

 
Sak 08/2023 Referat og orienteringssaker 

A. Brevjournal  

B. Resultat vinterjakt rype 2023 

C. Revidert regnskap 2023 

D. Minimumstelling villrein 2023 

E. Arbeid med tiltaksplaner for villrein 

F. Henvendelse fra Sel fjellstyre- Grense mellom Rondane nord og sør villreinområder 

G. Utlysning av elgjaktfelt 2023 

 

 

Sak 09/2023 Eierforhold Brettingsdalsbua 

 
Bakgrunn 

Brettingsdalsbua er ei eldre steinbu i Brettingsdalen (Feste nr. 91/1/67) (UTM 32V, 574317, 6840502) i 

Setningen og Atnedalen statsallmenning (se kart 1). Bua er oppsatt av beitebrukere i Ringebu før 

1920 og dermed før fjelloven. Bua har vært brukt til utøvelse av allmenningsbruk både fra 

Ringebu, Sollia og allmennheten for øvrig  

Det har i lengre tid vært uenighet rundt eierforholdet til bua. Fjellstyret og Brettingsdalen fegjeting 

har i de senere år gjennomført flere drøftingsmøter for å forsøke å komme til enighet. En enighet 

er nå viktigere enn noen gang da bua sårt trenger vedlikehold. Sollia fjellstyre har hele tiden vært 

tydelige på at et feste må stå på fjellstyret hvis fjellstyre skal bruke penger fra fjellkassa til 

vedlikehold av bua.  

Brettingsdalen Fegjeting ved leder Bjørn Haugen hevder i brev av 21.01.23 at eierskapet til bua 

ligger til Fegjeterlaget. Sollia fjellstyrets representanter fra Ringebu ber i brev av 26.01.23 om at 

eierskapet til bua må tas opp som sak på neste fjellstyremøte.  
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Kart 1: Oversiktskart over Brettingsdalen og Brettingsdalsbua 

Saksbehandler vurdering 

Et viktig prinsipp i bruk og forvaltning av statsallmenninger er at «…ingen eier, men man har rett 

til bruk så lenge man har behov…». Detter er tydelig i alle saker enten det er seter, tilleggsjord 

eller geterbuer. Det er allikevel et hierarki i rettighetsforhold på statsallmenning og fjelloven 

definerer dette i § 2. Der er det skilt på jordbrukstilknyttede bruksretter (gårdsbruk med 

allmenningsrett) og rettigheter som ligger til bygd eller grend som fra gammel tid har brukt 

allmenningen (innenbygdsrett). Retten til jakt, fangst og fiske kan også ligge til den øvrige 

befolkingen i Norge (utenbygdsrett) ihht fjelloven kap. XI og XII. Det er på bakgrunn av dette 

hjemmelsgrunnlaget at allmenningen brukes, i motsatt fall er det snakk om særlige rettigheter.  

Spesielt for Setningen og Atnedalen statsallmenning er at det, i tillegg til innenbygdskrets og 

bruksrettsbruk i gamle Sollia kommune (i nå Stor-Elvdal kommune), så er også kretsen Vekkom, 

Kjønås og Venabygd i Ringebu kommune innenbygds i statsallmenningen Sollia. Dette på 

bakgrunn av «alders tids bruk», noe Høyesterett (Rt-1943-108) fastslo i 1943. Høyesterett mente 

at allmenningsretten skulle gjenspeile den tidligere bruken, men den ble noe begrenset da det ble 
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fastslått at de tre kretsene i Ringebu ikke har virkesrett. I og med at bruken fra Ringebu er fastslått 

i høyesterett som allmenningsbruk og ikke særretter så er fjellstyre den som etter fjelloven er satt 

til å administrere disse rettene.  

På bakgrunn av høyesteretts avgjørelse så er Sollia Fjellstyre et forsterket fjellstyre ihht fjellovens 

§ 6. Det betyr at Sollia fjellstyre har to representanter fra Ringebu som representerer de 

allmenningsberettigede fra Ringebu (Vekkom, Kjønås og Venabygd).  

Fjellstyrets kompetanse er tydelig forankret i fjellovens § 3:  

«Fjellstyret skal administrere bruken og utnyttinga av rettar og lunnende i statsallmenningen 

så langt ikkje anna er fastsett i eller i medhald av lov. Det skal arbeide for å sikre at 

allmenningen vert brukt på ein måte som fremjar næringslivet i bygda og tek vare på 

naturvern- og friluftsinteressene». 

Videre kan man i forarbeidene til fjelloven av 1975 se at fjell-lovkomiteen (1969 s. 45) omtaler 

fjellstyrets oppgaver på følgende måte:  

«Fjellstyret skal som før føre tilsyn med at rettighetene vedkommende jordbruket utøves på 

lovlig måte, og det skal ha myndighet til å treffe de tiltak som det måtte finne nødvendig for å 

få rettighetene heldigst mulig ordnet ot utnyttet…..» 

Det er derfor ikke tvil om at det er Sollia fjellstyre som skal administrere, men også legge til rette 

for, utøvelsen av allmenningsretten fra både Sollia så vel som kretsene Vekkom, Kjønås og 

Venabygd i Ringebu.  

Som et ledd i å legge til rette for allmenningsbruk så er det å sørge for at allmenningen har 

tilstrekkelig infrastruktur for utøvelse av allmenningsretten en viktig oppgave for fjellstyret. Dette 

gjør Sollia fjellstyret blant annet ved å tilby husvære rundt om i allmenningen som står åpent til en 

hver tid til de som måtte ha behov for det under utøvelsen av allmenningsretten. Disse husværene 

er typisk hytter og enklere buer som brukes under beitetilsyn, jakt, fiske, oppsyn eller generelt 

friluftsliv i allmenningen. Opprinnelsen til disse husværene er forskjellig, men er ofte satt opp av 

de allmenningsberettigende i sin tid. Allikevel, felles for de alle er at det er Sollia fjellstyre som 

står som hjemmelshaver med avgiftsfritt feste  og det er Sollia fjellstyre som står for nødvendig 

drift og vedlikehold. Fjellstyret er således garantisten for at allmenningen har relevant 

infrastruktur til enhver tid for de som måtte ha behov for det. Dette harmonerer med det 
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innledende hovedprinsippet i statsallmenning med at ingen eier, men man har rett til bruk så lenge 

man har behov.  

Når det gjelder Brettingsdalsbua konkret så er det ikke tvil om at denne har opprinnelse fra 

beitebrukere i Ringebu i forbindelse med sin utøvelse av allmenningsretten (senere fastslått av 

høyesterett). Det er heller ikke tvil om at all den tid bua har stått åpen så har den tjent som 

husvære for allmenningsbruk fra Ringebu, Sollia og Norges befolkning for øvrig. Det er heller 

ikke tvil om at bua i nyere tid ikke har vært benyttet som gjeterbu for Brettingsdalen fegjeting i 

særlig grad. Relevant i dette spørsmålet er også det faktum at Brettingsdalen fegjeting i 1967 fikk 

bygget seg en ny og mer moderne gjeterbu 3,8km lengre ut i Brettingsdalen inne på Ringebu-

allmenningen. Hos Ringebu fjellstyre følger hjemmelen til denne bua sammen prinsipper som i 

Sollia og nevnt over. Ringebu fjellstyre er hjemmelshaver med avgiftsfritt feste, men 

Brettingsdalen fegjeting har rett til å bruke gjennom en egen avtale (se kart 2).   

 

Kart 2. Detaljkart over Brettingsdalen som viser beliggenheten til både nye og gamle Brettingsdalsbua 
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Heller ikke denne bua blir brukt av Fegjeterlaget i særlig grad har saksbehandler fått opplyst fra 

Ringebu fjellstyrets administrasjon. Fegjeterlagets behov for gjeterbu synes derfor å være svært 

begrenset, noe også tidligere formann i Fegjeterlaget kunne bekrefte. De øvrige brukerne av 

allmenningen har derimot stor nytte og glede av ei bu i Brettingsdalen.  

Pr februar 2023 er bua i svært dårlig forfatning og forfallet går raskere enn tidligere. Bua er ikke 

lengre beboelig og trenger sårt vedlikehold for igjen å kunne fungere som et husvære for 

allmenningens brukere.  

Saksbehandler mener Sollia fjellstyre snarest mulig må innlede en ny dialog med Fegjeterlaget 

hvor målet må være at fjellstyret står som hjemmelshaver og setter i stand bua samtidig som det er 

en dialog med fegjeterlagt på hvordan man kan ivareta deres interesser i bua på en god måte. Det 

overordnede målet bør være at bua skal stå åpen for allmennheten og tjene som husvære for de 

som måtte trenge det, uansett formål og i uoverskuelig fremtid.  

Saksbehandlers forslag til vedtak 

1. Sollia fjellstyre skal stå som hjemmelshaver på gamle Brettingsdalsbua i Brettingsdalen 

med avgiftsfritt feste hos Statskog SF. 

2. Det skal etableres en god dialog med Brettingsdalen fegjeting om hvordan deres interesser 

i bua kan ivaretas på en god måte.  

3. Det skal igangsettes vedlikeholdsarbeid på bua fra sommeren 2023 

 

Sak 10/2023 Revidering av tilbudsmåter for villreinjakt 
Dokumenter vedlagt saken: Tildelingsreglement for villreinjakt med saksbehandlers endringer 

Bakgrunn 

Sollia fjellstyre vedtok nytt tildelingsreglement for villreinjakt 8.mars 2022. Her heter det at: 

«1. Søknad  
1.1. Søketyper  
 
Det skal kun søkes via elektronisk søknadsskjema. Link til søknadsskjema publiseres på Sollia 

Fjellstyres hjemmesider hvert år.». 
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Denne måten å søke på har vært brukt siden 2014. Fjellstyrets sekretær gjør søkerlistene klare til 

trekningsmøte. Her trekkes innenbygdskortene, men utenbygds reserveliste trekkes av 

administrasjonen. Etter offentliggjøring av trekningsliste blir jegerne fakturert for kortet.  

Saksbehandler merknader 

Administrasjonen av villreinjakta slik den gjøres i dag er en tidkrevende øvelse som legger beslag 

på mye arbeidskapasitet i perioden 1.mai til langt utover sommeren. Det er mye arbeid med 

fakturering av kort, fakturaer som ikke betales, kort som jegerne ikke vil ha og bytting av kort.  

Inatur.no har et system som håndterer dette arbeidet på en god og effektiv måte. De fleste 

fjellstyrer som har villreinjakt benytter allerede dette systemet og er svært godt fornøyd. 

Utfordringen med villreinjakta i Sollia er at tildelingen er svært kompleks. Det skilles på 

Solliasøkere, Ringebusøkere (Vekkom, Kjønås og Venabygd) og utenbygds. Det er to jaktfelt, 

Finnsjøfjellet og Ringebufjellet. Det er bytting av kort, ulike reservelister og fri bukk som ikke 

skal tildeles oftere enn hvert 4. år. Inatur.no sitt system kan håndtere dette.  

Hos Inatur.no vil man måtte søke som «Innenbygds Sollia», «Innen bygds Ringebu» eller 

«Utenbygds». Man på også prioritere hvilke typer kort og jaktfelt mann ønsker å jakte på. For 

eksempel; hvis det ikke er aktuelt å jakte på «Fri bukk» på Ringebufjellet så søker man ikke på det 

og får heller ikke tildelt dette. Inatur.no gjennomfører automatisk trekking basert på de 

prioriteringene søkerne har satt opp. Dette vil eliminere behovet for bytting av kort etter tildeling.  

Etter trekningen får alle som er trekt ut automatisk tilsendt betalingslenke med en betalingsfrist. 

Etter fristens utløp kan fjellstyret trekke på nytt hos reserver.   

Systemet har også mulighet for digitale jegerkontrakter, gratis. Dette bruker vi allerede i dag med 

en løsning gjennom Verified. Denne koster penger for hver gjennomført signering. Denne 

kostnaden vi dermed forsvinner hvis vi går over til å benytte Inatur.no. 

Kostnaden for å selge villreinjakt hos Inatur.no er 5% av omsetningen (10 % på småvilt). 

Samtidig, ved også å legge villreinjakta vår til Inatur.no så kvalifiserer vi til å bli såkalt 

«Totalkunde». Dette gir oss 10% rabatt på den totale provisjonen.  

For å regne ut hvilken kostnad dette vil ha for fjellstyret så er det i tabellen under benyttet tall fra 

2022 på småvilt og hytter, samt at det er lagt inn en forutsetning om salg av villreinjakt for 

170 000kr jamfør vedtatt budsjett.  
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Produktgruppe Småvilt Hytte Villrein Sum alle 

Antall salg    809    30 70    909 

Bruttoomsetning 354 200.00 10 250.00 170 000.00 534 450.00 

Provisjon eks. MVA 35 071.75 1 025.00 8 500.00 44 596.75 

MVA på provisjon 8 767.94 256.25 2 125.00 11 149.19 

Provisjon ink. MVA 43 839.69 1 281.25 10 625.00 55 745.94 

Rabatt 10% (totalkunde) 3 507.18 102.50 850.00 4 459.68 

Nettoomsetning før rabatt 310 360.31 8 968.75 159 375.00 478 704.06 

Nettoomsetning etter rabatt 313 867.49 9 071.25 160 225.00 483 163.74 

     

Netto kostnad  NOK    

 + Økt provisjon (Villrein) 10 625.00    

 - Rabatt totalkunde  4 459.68    

 - Frafall av utgifter til digital signering 3 062.50    

Sum kostnadsøkning 3 102.83    

 

Ved å legge villreinjakta over på Inatur.no så forventes en merkostnad på kun ca. 3 100kr, samt at 

fjellstyrets ansatte får frigjort mer tid til for eksempel salg av tjenester.   

En eventuell endring i søking og tildeling av villreinjakt må forankres i en revidering av gjeldende 

tildelingsreglement. Vedlagt saken ligger gjeldende tildelingsreglement med forslag til endringer. 

Forslag til vedtak  

Saksbehandlers forslag til endring av tildelingsreglement for villreinjakt vedtas. 

 

Sak 11/2023 Tildeling av småviltkort til turistbedrifter 

Dokumenter vedlagt saken:  

Bakgrunn 

Sollia fjellstyre vedtok i sak 19/2013 følgende:  

«Turistbedrifter i statsallmenningen kan før det ordinære kortsalget starter søke om å kjøpe et 

antall småviltkort for videresalg. Turistbedriftene oppfordres også til å benytte 2. og 3. jaktuke, 
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samt å se på muligheten for harejakt. Antall kort som tilbys vurderes etter søknad i hvert enkelt 

tilfelle. Søknadsfrist 1.mars». Det har i år kommet inn søknad fra 3 turistbedrifter (tabell 1). 
 

Tabell 1: Sammendrag av søknader mottatt ved søknadsfristen 1.mars 2023.  

(Jaktfelt 2 = (nord for Fv.27); Jaktfelt 1 =(Finnsjøfjellet); Jaktfelt 3 = (sør for Fv.27); Periode 1 = (10-13.sept); Periode 2 = (15-18. 

sept); Periode 3 = (20-23.sept)) 

 

Saksbehandlers merknader 

Sollia fjellstyre har gjennom tidligere vedtak (sak 19/2013) mulighet til å tildele et antall kort til 

turistbedrifter for videresalg. Fjellstyre må allikevel påse at det også blir kort tilstrekkelig til jegere 

som vil kjøpe kort på ordinær måte. 

Formålet med en slik ordning er at turistbedriften kan lage pakker med f.eks jakt, middag og 

overnatting. Det må da påsees at egenprisen på småviltkortet ikke overstiger prisrammen i 

forskrift om jakt, felling, fangst og fiske i statsallmenning. Det vil i praksis si den prisen 

turistbedriften kjøpet kortet for av fjellstyret. Formålet er dermed IKKE et rent videresalg med 

prispåslag fra turistbedriftens side. 

Det er forskjell på de ulike bedriftenes drift og kapasitet. Fordelingen på antall kort bør derfor sees 

i sammenheng med hvor vidt bedriftens drift faller inn under formålet over. Forslag til fordeling 

legger opp til en differensiering av antall kort mellom bedriftene. Andelen kort som selges fra 

turistbedrifter vil med dette ikke overstige 35 % av det totale antallet kort i hvert felt/periode, noe 

som trolig er en fornuftig andel 

 

 

 

Turistbedrift 

(Navn)

Organisasjons

nummer

Kontaktperso

n

Antall 

overnatting

splasser

Mulighet for 

matservering

Jaktfelt pri 

1

Jaktfelt pri 

2

Jaktfelt pri 

3
Periode pri 1 Periode pri 2 Periode pri 3

Ønsket 

antall kort
Andre preferanser (beskriv)

Rondane River 

Lodge AS
995073773

Benjamin 

Taeymans
55 Ja Jaktfelt 2 Jaktfelt 3 Jaktfelt 1 18

Gjerne 10 kort i periode 1 og 8 kort i periode 2. Ingen 

kort i periode 3. Vi ber om at kortene blir fordelt slik at vi 

har så mange kort som mulig i samme felt (preferanse 

for felt 2). Vi har ofte jaktgrupper med 4 eller 5 personer 

som vil jakte i samme felt og det blir vanskelig å selge 

med kort i forskjellige felt.
Rondane 

Friluftssenter 

AS

912001237
Aki Eggen 

Hoffstad 
53 Ja Jaktfelt 1 Jaktfelt 2 Jaktfelt 3 Periode 1 Periode 3 Periode 2 12

Tangen Gard 

og Hytteutleie
926573063

Iben 

Wermuth 

Andresen

15 Nei Jaktfelt 3 Jaktfelt 2 Jaktfelt 1 18 Ønsker gjerne 6 kort til hver periode om mulig. Trenger 

ikke å være til samme jaktfelt alle sammen.
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Saksbehandlers forslag til vedtak 

Småviltkort i begrensede perioder 2023 (210 stk) fordeles etter tabell 2. 

 

 

Sak 12/2023 Årsmelding 2022 
Dokumenter vedlagt saken: Daglig leders innstilling til Årsmelding 2022 

 

Bakgrunn 

Fjellstyrets årsmelding for 2022 omhandler fjellstyrets virksomhet i året 2022 

 

Saksbehandlers merknader 

Årsmeldingen signeres av styret og skal sammen med regnskapet inngå i revisjonsberetningen 

som skal oversendes Statskog SF innen 1.april 2023. 

 

Saksbehandlers forslag til vedtak  

Daglig leders innstilling til årsmelding for 2022 godkjennes og signeres av fjellstyret. 

 

 

Sak 13/2023 Eventuelt 

 

 

Felt

Uke Felt 1  Felt 2 Felt 3 Felt 1  Felt 2 Felt 3 Felt 1  Felt 2 Felt 3

Turistbedrifter 6 8 8 3 3 8 6 3 3 48

Salg 1.mai 14 17 17 17 22 17 14 22 22 162

Sum 20 25 25 20 25 25 20 25 25 210

Detaljer turistbedrifter

Rondane River Lodge AS 0 5 5 0 0 8 0 0 0 18

Rondane friluftsenter AS 3 3 0 0 0 0 3 3 0 12

Tangen Gard og Hytteutleie 3 0 3 3 3 0 3 0 3 18

Sum turistbedrifter 6 8 8 3 3 8 6 3 3 48

Andel turistbedrift 30 % 32 % 32 % 15 % 12 % 32 % 30 % 12 % 12 %

Fordeling av småviltkort 2023 (antall kort)
Periode 1 (10-13.sept) Periode 2 (15-18. sept) Periode 3 (20-23.sept)

Sum total


